札幌国際プラザ「インターンシッププログラム 2023」学生募集

札幌国際プラザより、国際的な人材育成を目的とした、学生のインターンシップの募集案内がありました。

詳しくは、以下の HP をご確認ください。

https://plaza.kjpro.ne.jp/?id=189

が札幌国際プラザインターンシップ プログラム2023

これからの地域国際化について一緒に考えてみませんか

【受入期間】

2月~3月の間のうち、連続した10営業日以上

【内容・定員】

① 観光・MICE に関すること	・インセンティブツアー受入支援・国際会議の開催支援・スポーツ大会開催支援など	1名
② 国際交流 多文化共生 に関すること	・在住外国人の防災啓発事業・在住外国人の生活支援事業・姉妹都市関連事業・異文化理解、国際交流事業・留学生宿舎の管理	1~ 2名

▶ 得られる経験

- ・札幌市の国際化のためのまちづくりに関する視点
- ・国際化の担い手である市民、専門家、行政の方々との出会い
- ・札幌の魅力再発見

【応募条件】

- ・日本語での業務が可能であること。
- ・学校もしくは個人で、インターンシップに関係する保険に加入 すること。
- ・報酬、賃金、交通費、食費、その他本インターンシッププログラムに伴う費用は支給いたしません。
- ・また、在籍校には「インターンシップに関する覚書」、 本人には「誓約書」を交わしていただくことになりますので、 予めご了承ください。

詳しくは、「札幌国際プラザインターンシップ等 募集要項」をご覧ください。

https://plaza.kjpro.ne.jp/?id=189



<u>応募締切</u> 11月26日(日)

対象

札幌圏の大学等に在籍する学生(18歳以上)

応募方法

国際プラザHPよりご応募くだ さい。

https://plaza.kjpro.ne.jp/

受入可否の決定

応募内容に基づき、担当課で受入可否を決定致します。 結果については、12月上旬頃に全員にお知らせ致します。 受入が決定した方につきましては、その後受入日程の調整をさせていただきます。

申込・問合せ

(公財)札幌国際プラザ 企画事業部 総務企画課 担当:松尾

〒060-0001 札幌市北1条西3丁目 札幌MNビル3階

TEL 011-211-3670 FAX 011-211-3673 Email

sicpf(at)plaza-sapporo.or.jp ※メールを送るときは、(at)を @に置き換えてください。